CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1054 INDICAÇÃO 770 / 2017

Autor: 	RICARDO LONGATTI FRANÇA

Ementa: 	REALIZAR UM ESTUDO PARA INSTALAR
ECOPONTO NA REGIÃO DO "PIMENTA"

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado um estudo para instalar Ecoponto na região do "Pimenta".

JUSTIFICATIVA

Na região do "Pimenta" não existe nenhum Ecoponto disponibilizado pelo poder

público. Por conta da distância do bairro, é grande a dificuldade dos moradores

locais em levar seus resíduos aos Ecopontos de outros bairros da cidade. Para

corrigir esse problema, é necessária a instalação de um ecoponto na região.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias a cidade, indico ao

Exmo. Sr. Prefeito, para que seja realizado um estudo para instalar Ecoponto na

região do "Pimenta".

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de junho de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

	Page 1